Markt Dietenhofen



BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Montag, 15.09.2025, um 19:00 Uhr findet im Sitzungssaal, Rathaus Dietenhofen eine Sitzung des Ortsentwicklungs-, Bau-, Umwelt- und Energieausschusses mit folgender Tagesordnung statt.

- 1 Behandlung der vorliegenden Bauanträge
- **1.1** Bauantrag zum Neubau eines Carports auf dem Grundstück FlNr. 207/16 Gemarkung Herpersdorf (Rothleiten 14)
- **1.2** Bauantrag zum Neubau eines Doppelcarports und Terrassenüberdachung auf dem Grundstück FINr. 692/10 Gemarkung Dietenhofen (Am Schwanenring 13)
- **1.3** Bauantrag zur Errichtung eines Carports für Kundenparkplätze auf dem Grundstück FINr. 328 Gemarkung Neudorf (Walburgswinden 18)
- **1.4** Bauantrag für Neubau eines Einfamilienhauses mit Carport auf dem Grundstück FINr. 692/98 Gemarkung Dietenhofen (Kranichweg 4)
- **1.5** Bauantrag zum Neubau eines Einfamilienhauses mit Carport auf dem Grundstück FINr. 692/99 Gemarkung Dietenhofen (Kranichweg 6)
- **1.6** Antrag auf isolierte Befreiung zur Errichtung einer Stützmauer zur Einfriedung des Hanggrundstücks FINr. 452/2 Gemarkung Dietenhofen (Hagelsbergweg 2b)
- 1.7 Tekturantrag zum Bauantrag für die Nutzungsänderung einer Teil-Scheune sowie Einbau einer Wohnung in Wirtschaftsräume und 4 Kamine und Umbau Garage zu Hobbyraum auf dem Grundstück FINr. 429/1 Gemarkung Ebersdorf (Andorf 3)
- **1.8** Antrag auf isolierte Befreiung zur Errichtung einer Stützmauer auf dem Grundstück FINr. 452+452/3 Gemarkung Dietenhofen (Hagelsbergweg 2+2a)
- **1.9** Antrag auf isolierte Befreiung zur Errichtung eines Carports inklusive Fahrradraum auf dem Grundstück FINr. 13 Gemarkung Dietenhofen (Gutenbergstraße 4)
- **1.10** Antrag auf isolierte Befreiung zur Errichtung einer Natursteinmauer auf dem Grundstück FINr. 692/72 Gemarkung Dietenhofen (Am Schwanenring 42)
- 1.11 Bauantrag für den Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Doppelgarage auf dem Grundstück FINr. 692/65 Gemarkung Dietenhofen (Am Schwanenring 28)
- 2 Verschiedenes
- 3 Wünsche und Anträge

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Dietenhofen, 09.09.2025

Norbert Koschek Zweiter Bürgermeister **Ausgehängt:** 09.09.2025 **Abgenommen:**